
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2019-008

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2019



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2019-01-21-009 - CH DES DEUX RIVES TJP 2019 (2 pages) Page 4

R76-2019-01-21-007 - HOPITAL DE LOZERE TJP 2019 (2 pages) Page 7

R76-2019-01-21-008 - LE MONTAIGU TJP 2019 (2 pages) Page 10

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL

N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A TITRE EXPERIMENTAL DE

DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN

SITUATION DE HANDICAP (18 pages) Page 13

R76-2019-01-15-004 - Arrêté concernant la modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale CBM à Muret (31) (4 pages) Page 32

R76-2019-01-22-001 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de

LAVAUR (81) - année scolaire 2019 (2 pages) Page 37

ARS OCCITANIE-
R76-2019-01-21-006 - Décision ARS OC 2019 092-rejet d'autorisation de

transfert-pharmacie Jean Jaurès-MONTPELLIER vers JUVIGNAC- (3 pages) Page 40

R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation

fonctionnement-LBM BIOAXIOME (6 pages) Page 44

R76-2019-01-17-004 - Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation

transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES (4 pages) Page 51

R76-2019-01-18-002 - Décision ARS OC N°2019 179-Autorisation VMI-Pharmacie de la

Mairie-Montpellier (2 pages) Page 56

DDT
R76-2018-08-01-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DU COMMERCANT sous le numéro 32182050 (1 page) Page 59

R76-2018-09-03-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. FAY-RIBEAUCOURT sous le numéro 32181830 (1 page) Page 61

R76-2018-08-01-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. GRAF Simon sous le numéro 32170690 (1 page) Page 63

R76-2018-08-01-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. PANGRAZI Patrick sous le numéro 32181950 (1 page) Page 65

DDT31
R76-2018-09-21-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Madame CASTEX Corinne sous le numéro 3118257
 (1 page) Page 67

R76-2018-09-14-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Messieurs les gérants du GAEC DE MALESTA sous le numéro 3118095
 (1 page) Page 69

R76-2018-10-02-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur le Gérant de l'EARL PERES JOUANNY sous le numéro 3118264
 (1 page) Page 71

2



R76-2018-10-02-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur LOVISETTO Thomas sous le numéro 3118265
 (1 page) Page 73

R76-2018-09-14-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur PAPY Pierrick sous le numéro 3118170
 (1 page) Page 75

R76-2018-10-02-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur VALDENAIRE Dominique sous le numéro 3118266
 (1 page) Page 77

R76-2018-09-24-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur  CASTET Frédéric sous le numéro 3118231
 (1 page) Page 79

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2019-01-21-005 - Arrêté Composition CHSCT Oc 21janv2019 (2 pages) Page 81

SGAMI SUD
R76-2019-01-22-002 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de

sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2019 (2 pages) Page 84

3



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-01-21-009

CH DES DEUX RIVES TJP 2019

ARRETE TJP 2019

Centre hospitalier des Deux Rives

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-009 - CH DES DEUX RIVES TJP 2019 4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-009 - CH DES DEUX RIVES TJP 2019 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-009 - CH DES DEUX RIVES TJP 2019 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-01-21-007

HOPITAL DE LOZERE TJP 2019

ARRETE TJP 2019 Hôpital de Lozère MENDE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-007 - HOPITAL DE LOZERE TJP 2019 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-007 - HOPITAL DE LOZERE TJP 2019 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-007 - HOPITAL DE LOZERE TJP 2019 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-01-21-008

LE MONTAIGU TJP 2019

ARRETE TJP 2019 Hôpital Le MONTAIGU

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-008 - LE MONTAIGU TJP 2019 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-008 - LE MONTAIGU TJP 2019 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-01-21-008 - LE MONTAIGU TJP 2019 12



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-01-23-001

APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL

N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A

TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES

REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET

ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 13



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 14



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 15



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 16



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 17



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 18



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 19



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 20



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 21



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 22



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 23



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 24



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 25



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 26



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 27



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 28



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 29



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 30



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-23-001 - APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2019-ARS-OCCITANIE-01 POUR LA CREATION A
TITRE EXPERIMENTAL DE DEUX UNITES REGIONALES DE REPIT POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS EN SITUATION DE HANDICAP 31



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-01-15-004

Arrêté concernant la modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale CBM

à Muret (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-15-004 - Arrêté concernant la modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale CBM à Muret (31) 32



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-15-004 - Arrêté concernant la modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale CBM à Muret (31) 33



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-15-004 - Arrêté concernant la modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale CBM à Muret (31) 34



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-15-004 - Arrêté concernant la modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale CBM à Muret (31) 35



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-15-004 - Arrêté concernant la modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale CBM à Muret (31) 36



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-01-22-001

Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS

de LAVAUR (81) - année scolaire 2019

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-22-001 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de LAVAUR (81) - année scolaire 2019 37



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-22-001 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de LAVAUR (81) - année scolaire 2019 38



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-01-22-001 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de LAVAUR (81) - année scolaire 2019 39



ARS OCCITANIE-

R76-2019-01-21-006

Décision ARS OC 2019 092-rejet d'autorisation de

transfert-pharmacie Jean Jaurès-MONTPELLIER vers

JUVIGNAC-
Arrêté ARS OC 2019-092 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

JUVIGNAC (Hérault)

ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-21-006 - Décision ARS OC 2019 092-rejet d'autorisation de transfert-pharmacie Jean Jaurès-MONTPELLIER vers
JUVIGNAC- 40



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-21-006 - Décision ARS OC 2019 092-rejet d'autorisation de transfert-pharmacie Jean Jaurès-MONTPELLIER vers
JUVIGNAC- 41



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-21-006 - Décision ARS OC 2019 092-rejet d'autorisation de transfert-pharmacie Jean Jaurès-MONTPELLIER vers
JUVIGNAC- 42



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-21-006 - Décision ARS OC 2019 092-rejet d'autorisation de transfert-pharmacie Jean Jaurès-MONTPELLIER vers
JUVIGNAC- 43



ARS OCCITANIE-

R76-2019-01-08-002

Décision ARS OC 2019-087 portant modification

autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME

Décision ARS OC N°2019-087 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d'Exercice Libéral par Actions

Simplifiée (SELAS) "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue louis Landi 30900

Nîmes

ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 44



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 45



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 46



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 47



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 48



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 49



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-08-002 - Décision ARS OC 2019-087 portant modification autorisation fonctionnement-LBM BIOAXIOME 50



ARS OCCITANIE-

R76-2019-01-17-004

Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation

transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES

Arrêté ARS OC N°2019-167 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie

sur la commune de NIMES (Gard).

ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-17-004 - Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES 51



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-17-004 - Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES 52



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-17-004 - Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES 53



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-17-004 - Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES 54



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-17-004 - Décision ARS OC 2019-167 portant rejet d'autorisation transfert-pharmacie CARREMEAU-NIMES 55



ARS OCCITANIE-

R76-2019-01-18-002

Décision ARS OC N°2019 179-Autorisation

VMI-Pharmacie de la Mairie-Montpellier

Décision ARS OC/2019-179 autorisant Mme Lise GIL-SINCHOLLE, pharmacienne titulaire de la

SELARL Pharmacie GIL-SINCHOLLE dénommée " Pharmacie de la Mairie" sise, 2 Place Pablo

Picasso à MONTPELLIER (34000), à exercer une activité de commerce électronique de

médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments.

ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-18-002 - Décision ARS OC N°2019 179-Autorisation VMI-Pharmacie de la Mairie-Montpellier 56



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-18-002 - Décision ARS OC N°2019 179-Autorisation VMI-Pharmacie de la Mairie-Montpellier 57



ARS OCCITANIE- - R76-2019-01-18-002 - Décision ARS OC N°2019 179-Autorisation VMI-Pharmacie de la Mairie-Montpellier 58



DDT

R76-2018-08-01-019

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DU COMMERCANT sous le numéro

32182050

DDT - R76-2018-08-01-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DU COMMERCANT sous le numéro 32182050 59



DDT - R76-2018-08-01-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DU COMMERCANT sous le numéro 32182050 60



DDT

R76-2018-09-03-034

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. FAY-RIBEAUCOURT sous le numéro

32181830

DDT - R76-2018-09-03-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. FAY-RIBEAUCOURT sous le numéro 32181830 61



DDT - R76-2018-09-03-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. FAY-RIBEAUCOURT sous le numéro 32181830 62



DDT

R76-2018-08-01-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. GRAF Simon sous le numéro 32170690

DDT - R76-2018-08-01-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. GRAF Simon sous le numéro 32170690 63



DDT - R76-2018-08-01-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. GRAF Simon sous le numéro 32170690 64



DDT

R76-2018-08-01-018

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. PANGRAZI Patrick sous le numéro

32181950

DDT - R76-2018-08-01-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. PANGRAZI Patrick sous le numéro 32181950 65



DDT - R76-2018-08-01-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. PANGRAZI Patrick sous le numéro 32181950 66



DDT31

R76-2018-09-21-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame CASTEX Corinne sous le numéro

3118257

DDT31 - R76-2018-09-21-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame CASTEX Corinne sous le numéro 3118257
 67



DDT31 - R76-2018-09-21-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame CASTEX Corinne sous le numéro 3118257
 68



DDT31

R76-2018-09-14-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Messieurs les gérants du GAEC DE

MALESTA sous le numéro 3118095

DDT31 - R76-2018-09-14-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Messieurs les gérants du GAEC DE MALESTA sous le
numéro 3118095 69



DDT31 - R76-2018-09-14-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Messieurs les gérants du GAEC DE MALESTA sous le
numéro 3118095 70



DDT31

R76-2018-10-02-013

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur le Gérant de l'EARL PERES

JOUANNY sous le numéro 3118264

DDT31 - R76-2018-10-02-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur le Gérant de l'EARL PERES JOUANNY sous le
numéro 3118264 71



DDT31 - R76-2018-10-02-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur le Gérant de l'EARL PERES JOUANNY sous le
numéro 3118264 72



DDT31

R76-2018-10-02-011

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur LOVISETTO Thomas sous le

numéro 3118265

DDT31 - R76-2018-10-02-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur LOVISETTO Thomas sous le numéro 3118265
 73



DDT31 - R76-2018-10-02-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur LOVISETTO Thomas sous le numéro 3118265
 74



DDT31

R76-2018-09-14-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur PAPY Pierrick sous le numéro

3118170

DDT31 - R76-2018-09-14-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur PAPY Pierrick sous le numéro 3118170
 75



DDT31 - R76-2018-09-14-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur PAPY Pierrick sous le numéro 3118170
 76



DDT31

R76-2018-10-02-012

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur VALDENAIRE Dominique sous le

numéro 3118266

DDT31 - R76-2018-10-02-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur VALDENAIRE Dominique sous le numéro 3118266
 77



DDT31 - R76-2018-10-02-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur VALDENAIRE Dominique sous le numéro 3118266
 78



DDT31

R76-2018-09-24-006

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur  CASTET Frédéric sous le numéro

3118231

DDT31 - R76-2018-09-24-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur  CASTET Frédéric sous le numéro 3118231
 79



DDT31 - R76-2018-09-24-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur  CASTET Frédéric sous le numéro 3118231
 80



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2019-01-21-005

Arrêté Composition CHSCT Oc 21janv2019

Arrêté du 21/01/2019 portant désignation des membres du Comité d'Hygiène, de Sécurité et des

Conditions de Travail (CHSCT) de la DIRECCTE Occitanie

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2019-01-21-005 - Arrêté Composition CHSCT Oc 21janv2019 81



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2019-01-21-005 - Arrêté Composition CHSCT Oc 21janv2019 82



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2019-01-21-005 - Arrêté Composition CHSCT Oc 21janv2019 83



SGAMI SUD

R76-2019-01-22-002

Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints

de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2019

SGAMI SUD - R76-2019-01-22-002 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2019 84



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT  
 

 
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2019/ 3 

 

 
LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 

PREFET DES BOUCHES DU RHONE 
 

Arrêté autorisant l’ouverture d’un recrutement des Adjoints de Sécurité de la Police Nationale – 
2ème session  2019 

 

VU la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité modifiée par la loi 
n°97-940 du 16 octobre 1997 relative au développement des activités pour l’emploi des jeunes; 

VU la loi n°2005-32 du 18 janvier 2005 de programmation pour la cohésion sociale; 

VU le décret n°2000-800  du 24 août 2000, relatif aux adjoints de sécurité, modifié par les décrets n°2004-1415 du 
23 décembre 2004 et n°2012-686 du 7 mai 2012 ; 

VU le décret n°2004-1439 du 23 décembre 2004 portant statut particulier du corps d’encadrement et d’application 
de la police nationale; 

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   

VU le décret n°2015-76 du 27 janvier 2015 modifiant diverses dispositions relatives aux secrétariats généraux 
pour l’administration du ministère de l’intérieur; 

VU le décret du 15 mai 2018 portant nomination de Madame Frédérique CAMILLERI,  en qualité de secrétaire 
générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-D’azur, préfet 
de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié par les arrêtés du 16 juin 2004, du 3 janvier 2011, du 11 décembre 2012, du 
27 janvier 2015 et du 10 décembre 2015, fixant les modalités de recrutement et de formation des adjoints de 
sécurité recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes; 

VU l’arrêté du 24 août 2000 fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité modifié par l’arrêté du 27 
janvier 2015;  

VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  

VU l’arrêté préfectoral 12 septembre 2018 portant délégation de signature à Madame Frédérique CAMILLERI, 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

VU la circulaire NOR/INT/C/99/00186/C du 16 août 1999 relative aux conditions d’emploi, de recrutement et de 
formation des adjoints de sécurité; 

SGAMI SUD - R76-2019-01-22-002 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2019 85



VU la circulaire NOR/INT/C/15/02377C du 29 janvier 2015 relative au recrutement des adjoints de sécurité de la 
police nationale; 

VU la circulaire NOR/INT/C/16/22838C du 08 août 2016 relative au recrutement des adjoints de sécurité de la 
police nationale; 

 

SUR proposition de la secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
 

A R R E T E 
 

 
ARTICLE 1ER  - Un recrutement d’adjoint de sécurité est organisé dans le ressort du secrétariat général pour 
l’administration du ministère de l’intérieur sud. Les départements concernés sont les : 04 – Alpes-de-Haute-
Provence – 05 Hautes-Alpes – 06 Alpes-Maritimes – 11 Aude – 12 Aveyron – 13 Bouches-du-Rhône – 2A Corse-
du-Sud – 2B Haute-Corse – 31 Haute-Garonne – 34 Hérault – 48 Lozère – 66 Pyrénées-Orientales – 82 Tarn-et-
Garonne – 83 Var  
 
ARTICLE 2 – La date d’ouverture des inscriptions est fixée au 23 janvier 2019. 
La date limite de retrait des dossiers est fixée au 25 février 2019. 
La date limite de dépôt des dossiers et des inscriptions en ligne est fixée également  au 25 février 2019 (le cachet de 
la poste faisant foi). 
 
ARTICLE 3 -  Les tests psychotechniques auront lieu à compter du 11 mars 2019 à Marseille, Toulouse, Nice, Nîmes 
et en Corse. 
 
Les épreuves sportives auront lieu à Marseille, Toulouse, Nice, Nîmes et en Corse à compter du 11 mars 2019 (un 
centre d’examen à Fos-sur-Mer pourra être ouvert si le nombre de candidats le nécessite). 
 
Les candidats déclarés admissibles seront convoqués pour l’épreuve d’admission qui aura lieu à Marseille, Toulouse, 
Nice, Nîmes et en Corse à compter du 1er avril 2019. 
 
 
ARTICLE 4 - le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, Préfet 
des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

 
 Fait à Marseille,  le  22 janvier 2019 
 
 
 

Pour le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 
la directrice des ressources humaines 

 
                                                 Signé 
                                               

Céline BURES 
 

SGAMI SUD - R76-2019-01-22-002 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2019 86


